
２０１９年７月２３日 

会員会議所 理事長 各位 

公益社団法人日本青年会議所 

地 区 担 当 常 任 理 事 各位 

ブロック協議会 会長 各位 

議長・委員長、内部会計監査人代表 各位 

公益社団法人日本青年会議所 

専 務 理 事 竹田 哲之助 

総 務 グ ル ー プ 

担当常任理事 岡村  徳久 

報 道 戦 略 会 議 

 議 長 小倉  康宏 

 

「日本ＪＣアプリ」開設のご案内 
 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたびＪＣ会員便利機能として「日本ＪＣアプリ」をリリースさせていただきました。日本ＪＣ公式  

ホームページ、会員専用ページ内の機能はもちろんのこと、大会登録やバーコード表示、プッシュ通知機能など

を搭載し、メンバーの皆様にとって便利な機能を備えております。本年度入会された方を含め、全会員の皆様に

ご利用いただけるように下記の通りご案内差し上げますので、ダウンロードをお願い申し上げます。 

敬具  

記 

 

【日本ＪＣアプリ概要】 

１．名 称： 公益社団法人日本青年会議所メンバー専用アプリ 

 

２．リ リ ー ス 日 時： ２０１９年６月１７日（月） 

 

３．ダウンロード方法 ：  

ｉＰｈｏｎｅをご利用の方   ⇒ ＡｐｐＳｔｏｒｅで「日本青年会議所」「日本ＪＣ」「日本ＪＣアプリ」

と検索してください。 

Ａｎｄｏｒｏｉｄをご利用の方 ⇒ ＧｏｏｇｌｅＰｌａｙで「日本青年会議所」「日本ＪＣ」「日本ＪＣアプリ」

と検索してください。 

 

４．ログインには、ＪＣＣＳログインＩＤとパスワードが必要です。 

このＩＤとパスワードは、ＪＣＣＳアンケートへのログインと同じです。 

 ※ログインＩＤはＬＯＭ認証番号４桁数字＋会員番号５桁数字の合計９桁数字となります。 

（桁数不足の場合は前を０で埋めます） 

例）ＬＯＭ認証番号１番の東京青年会議所の会員番号１９０１の場合、０００１０１９０１と入力します。 

※初回ログイン時のパスワードはご自身の生年月日（西暦８桁数字）となります。 

初回のみログイン後にご自身のパスワードを再設定していただきます。 

※一度ログインいただくと、以降入力の必要はございません。 

 

４．お問い合わせ先： 報道戦略会議 

議長      小倉 康宏 

携帯電話    ０９０－５１６０－６５７３ 

Ｅ－ｍａｉｌ  2019houdou@gmail.com 


